
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  987 DEL 26/09/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Assegnazione di n. 3 borse di ricerca, per laureati/e in Farmacia o Chimica e 
Tecnologie Farmaceutiche, finalizzate alla realizzazione del progetto denominato 
“Supporto al CRFV per il potenziamento delle attività di farmacovigilanza e di 
valutazione della sicurezza e della qualità delle prestazioni farmaceutiche sul territorio 
del Friuli Venezia Giulia”, nell’ambito della convenzione n. 3123 del 23.11.2023 tra la 
Regione FVG e l’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale e approvazione lista di 
idonei in ordine di merito.  (PROG.4- MODESTI – CUP F23C23000700002).  
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  987 del 26/09/2024 
 

Atto n. 987 del 26/09/2024  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Assegnazione di n. 3 borse di ricerca, per laureati/e in Farmacia o 
Chimica e Tecnologie Farmaceutiche, finalizzate alla realizzazione del progetto 
denominato “Supporto al CRFV per il potenziamento delle attività di 
farmacovigilanza e di valutazione della sicurezza e della qualità delle 
prestazioni farmaceutiche sul territorio del Friuli Venezia Giulia”, nell’ambito 
della convenzione n. 3123 del 23.11.2023 tra la Regione FVG e l’Azienda 
Sanitaria Universitaria Friuli Centrale e approvazione lista di idonei in ordine di 
merito.  (PROG.4- MODESTI – CUP F23C23000700002).  
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto 

“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per 

l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 389 del 

11.04.2024, con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2024-2026 di ASUFC; 

 

VISTO il decreto del Diretto Generale n. 1283 del 22.11.2023 avente ad 

oggetto “Supporto al Centro Regionale di Farmacovigilanza – approvazione 

convenzione triennale”; 

 

AVUTA lettura della nota prot. n. 91955 del 11.06.2024 con la quale il 

Direttore Centrale della Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità 

della Regione FVG, chiede, in riferimento alla Convenzione n. 3123 del 

27.11.2023, tra la Ragione FVG e l’ASUFC nell’ambito delle attività di 

Farmacovigilanza a supporto del CRFV, di avviare gli adempimenti 

amministrativi per la selezione di n. 3 farmacisti per la realizzazione della 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  987 del 26/09/2024 
 

Atto n. 987 del 26/09/2024  Pag. 3 di 6  

progettualità in parola e di disporre , nell’ambito delle risorse disponibili, di 

una lista di idonei a cui attingere, qualora necessario, per assicurare la 

realizzazione di tutti gli obiettivi stabiliti; 

 

AVUTA altresì lettura della nota prot. n. 101663 del 27.06.2024 con la quale 

il Direttore della SOC Farmacia, in qualità di Coordinatore Tecnico Scientifico 

del progetto, chiede, a seguito della suddetta nota della Regione, l’attivazione 

di n. 3 borse di ricerca, per laureati/e in Farmacia o Chimica e Tecnologie 

Farmaceutiche, finalizzate alla realizzazione del progetto denominato 

“Supporto al CRFV”, per un periodo di n. 18 mesi ciascuna; 

 

CONSIDERATO che, con decreto del Direttore generale n. 737 del 

09.07.2024, è stato approvato l'avviso di selezione, per titoli ed eventuale 

colloquio, per l’assegnazione delle n. 3 borse di ricerca di cui sopra; 

 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande di cui 

all’avviso n. 108590 del 10.07.2024 sono scaduti in data 25.07.2024; 

 

ACCERTATO che, nei termini suddetti, hanno presentato domanda n. 9 

(nove) candidati: 

N. COGNOME NOME 

1 D. B F. 

2 F. M. 

3 G. M. 

4 H. X. 

5 K. S. 

6 M. S. 

7 N. L. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  987 del 26/09/2024 
 

Atto n. 987 del 26/09/2024  Pag. 4 di 6  

8 T. A. 

9 Z. M. 

 

POSTO che, con verbale prot. n. 145510 del 20.07.2024, il gruppo di lavoro, 

considerate l’attività svolta, l’esperienza professionale e la formazione 

acquisite dai candidati, ha ritenuto le dottoresse Zenarola Michela, Foschiatti 

Michela e Hysolakoi Xhikjana quali persone cui assegnare le n. 3 borse di 

ricerca in parola essendo risultate tra le prime tre candidate nella lista idonei 

in ordine di merito di cui all’allegato n. 3 del soprarichiamato verbale n. 

145510 del 20.07.2024; 

 

CONSIDERATO che per le suddette borse di ricerca, della durata di n. 18 

mesi, è previsto un compenso complessivo lordo ciascuna di €. 41.175,00 

(quarantunomilacentosettantacinque/00); 

 

PRESO ATTO che il costo complessivo di ciascuna borsa di ricerca, al lordo 

degli oneri riflessi e di legge, pari ad €. 45.000,00 (quarantacinquemila/00), 

sarà interamente finanziato dai fondi derivanti dal progetto denominato in 

breve “Supporto al CRFV” di cui si è accertata la disponibilità (PROG.4- 

MODESTI – CUP F23C23000700002); 

 

RITENUTO di autorizzare la corresponsione dei suddetti compensi solo a 

seguito di presentazione di apposita relazione sull’attività di studio svolta 

mensilmente e a rendicontazione finale da parte dei singoli borsisti, 

debitamente validata dal responsabile scientifico del progetto; 

 

RITENUTO, altresì in un’ottica di economicità e celerità della procedura, di 

autorizzare fin d’ora l’utilizzo della lista degli idonei di cui all’allegato 3 

verbale prot. n. 145510 del 20.09.2024, sia ai fini di un eventuale 

sostituzione o rinuncia dell’assegnatario della borsa di ricerca in parola che 

per la necessità di acquisizione di ulteriori unità nell’ambito del progetto 

“Supporto al CRFV”;  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  987 del 26/09/2024 
 

Atto n. 987 del 26/09/2024  Pag. 5 di 6  

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del suddetto Dirigente; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1)  assegnare alle dott.sse Zenarola Michela, Foschiatti Michela, e 

Hysolakoj Xhikjana le borse di ricerca finalizzate alla realizzazione del 

progetto denominato “Supporto al CRFV per il potenziamento delle 

attività di farmacovigilanza e di valutazione della sicurezza e della 

qualità delle prestazioni farmaceutiche sul territorio del Friuli Venezia 

Giulia” nell’ambito della convenzione n. 3123 del 23.11.2023 tra la 

Regione FVG e l’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 

 

2)  stabilire che per le suddette borse di ricerca, della durata di n. 18 

mesi, è previsto un compenso complessivo lordo ciascuna di €. 

41.175,00 (quarantunomilacentosettantacinque/00); 

 
3)  stabilire altresì che il costo complessivo di ciascuna borsa di ricerca, al 

lordo degli oneri riflessi e di legge, pari ad €. 45.000,00 

(quarantacinquemila/00), sarà interamente finanziato dai fondi 

derivanti dal progetto denominato in breve “Supporto al CRFV” di cui si 

è accertata la disponibilità (PROG.4- MODESTI – CUP 

F23C23000700002); 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  987 del 26/09/2024 
 

Atto n. 987 del 26/09/2024  Pag. 6 di 6  

4) autorizzare la corresponsione dei suddetti compensi solo a seguito di 

presentazione di apposita relazione sull’attività di studio svolta 

mensilmente e a rendicontazione finale da parte dei singoli borsisti, 

debitamente validata dal responsabile scientifico del progetto; 

 
5)  autorizzare fin d’ora l’utilizzo della lista degli idonei di cui all’allegato 3 

del verbale prot. n. 145510 del 20.09.2024, sia ai fini di una eventuale 

sostituzione o rinuncia dell’assegnatario della borsa di ricerca in parola 

che per la necessità di acquisizione di ulteriori unità nell’ambito del 

progetto “Supporto al CRFV”. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 987 del 26/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 26/09/2024 11:19:46
IMPRONTA: 84A427E6675F4A688DF874F10EE82031F87A697644432CC9E8C355DB4E00FED6
          F87A697644432CC9E8C355DB4E00FED6CACF3FA19F66370EC7081D1D5F101610
          CACF3FA19F66370EC7081D1D5F10161076FC9B66C738139EF88AE2A150986057
          76FC9B66C738139EF88AE2A150986057122C8618BD7B3584C291987DD30AC705

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 26/09/2024 11:38:00
IMPRONTA: 800C97D8CBF2DCB739C24CA3AF4BBD2F5876976DEBADACA632D2B5B5DFB68EC0
          5876976DEBADACA632D2B5B5DFB68EC0E1E40FFF4A29F737D207F35D149ECDCE
          E1E40FFF4A29F737D207F35D149ECDCE5F32FA63EDA888B12B49E16E441938F3
          5F32FA63EDA888B12B49E16E441938F37F4CDEFB93E8D27D8B454461544E8856

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 26/09/2024 11:39:34
IMPRONTA: 4095E4DA8911888ABB581A3FFFEBB6344F8CC10E20E95B50278C1652F5C5579A
          4F8CC10E20E95B50278C1652F5C5579A73B59D476EA13DD2EA1BFFD2EE661DEA
          73B59D476EA13DD2EA1BFFD2EE661DEA54AF607EC8EEE4BB534F029AA1BDBD36
          54AF607EC8EEE4BB534F029AA1BDBD36FB8E5EE180ACF77544BA041A6410B9F0

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 26/09/2024 11:52:41
IMPRONTA: 4B3A2AE565810AED812B8ACF03DE8E0D6EAE7D6D11F6316F299C1A94B4FA5348
          6EAE7D6D11F6316F299C1A94B4FA534839C9D674DC3EB0F8F8FB8960D1DB640B
          39C9D674DC3EB0F8F8FB8960D1DB640BA4B520C1392A9DB555BBCEB53FFF147B
          A4B520C1392A9DB555BBCEB53FFF147B1C80048670C69CAF3C4908B6031AF1DA




